Amt Kellinghusen Der Amtsvorsteher



Amtliche Bekanntmachung Nr. 98/2014 für die Stadt Kellinghusen.

Gremium: Kellinghusen Ratsversammlung

Datum : 30.09.2014

Ort, Raum: Kellinghusen - Bürgerhaus, Hauptstraße 18, 25548

Kellinghusen,

Beginn: 19:00 Uhr

Tagesordnung

1. Einwohnerfragestunde, Teil 1

2. Einwendungen gegen das Protokoll Nr. KELL RV/004/2014 vom 07.08.2014

Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2013
3. Berichterstatter: Ratsherr Wicke

Vorlage: Kell/054/2014

Über- und außerplanmäßige Ausgaben im Haushaltsjahr 2014; a) Bericht über die Leistung

4. b) Genehmigung bzw. Zustimmung

Berichterstatter: Ratsherr Wicke

Vorlage: Kell/056/2014

B-Plan Nr. 53 "Wohlerskoppel"; Entwurfs- und Auslegungsbe-

5. schluss

Berichterstatter: BGM Pietsch

Vorlage: Kell/055/2014

Wahl einer hauptamtlichen Bürgermeisterin / eines hauptamtlichen Bürgermeisters in der amtsangehörigen Stadt Kellinghusen

- Vorbereitung einer Grundsatzentscheidung - Berichterstatter: Ratsherr Wicke

Vorlage: Kell/006/2014

Beschaffung von Ausstattungsgegenständen für die Feuerwehr 7. Berichterstatter: Ratsherr Wicke

Vorlage: Kell/058/2014

Umsetzung der Umgebungslärmrichtlinie 2002/49/EG - Lärmaktionsplan

8. Berichterstatter: Vorsitzender des Ausschusses für Hochwasser und Umweltschutz, Herr Ballin Vorlage: Kell/053/2014

Änderung der Sondernutzungssatzung und Sondernutzungsgebührensatzung der Stadt Kellinghusen; Neuregelung des Plakatierungszeitraumes und Anzahl der Plakate vor Gemeinde- und

9. Kreistags-, Bürgermeister-, Landtags-, Bundestags- und Europawahlen

Berichterstatter: Ratsherr Wicke

Vorlage: Kell/011/2014

Verlängerung der Befristung bzw. Entfristung einer Stelle im Bereich Stadtmarketing
Berichterstatter: Ratsherr Wicke

Vorlage: Kell/050/2014

Personalsituation im Freibad

11. Berichterstatter: Ratsherr Wicke

Vorlage: Kell/052/2014

- 12. Mitteilungen des Bürgermeisters öffentlicher Teil
- 13. Anfragen von Mitgliedern der Ratsversammlung
- 14. Verschiedenes öffentlicher Teil
- 15. Einwohnerfragestunde, Teil 2

Es kann beschlossen werden, dass einzelne Punkte der Tagesordnung in nicht öffentlicher Sitzung behandelt werden. In dieser Sitzung werden voraussichtlich folgende Tagesordnungspunkte nicht öffentlich beraten:

- 16. Mitteilungen des Bürgermeisters nichtöffentlicher Teil
- 17. Verschiedenes nichtöffentlicher Teil